Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 30-07-2020
Insolventienummer F.10/19/178
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000103282:F001
Datum uitspraak 07-05-2019
R-C mr. C. Prenger
Curator mr B.K.A. van Rijsbergen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sales Concepts Management B.V. 23-05-2019
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 61462144 23-05-2019
Adres: Trasmolenlaan 12, 3447 GZ Woerden 1

De bestuurder heeft tot 2x toe een afspraak met de curator afgezegd i.v.m.
ziekte. Om medische redenen is de bestuurder ook nog niet in staat geweest
de curator de benodigde stukken toe te sturen. De bestuurder verwacht dat hij
binnen 1 tot 2 weken voldoende hersteld is om de stukken te verzamelen en
toe te sturen en een afspraak te maken met de curator.

Dit verslag is dan ook een summier verslag met vermelding van de gegevens
die de curator heeft ontleend aan de binnengekomen stukken.

Activiteiten onderneming

holding activiteiten 23-05-2019
1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=46380337-ca70-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8c8c167-f46b-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De afgelopen verslagperiode heeft de curator regelmatig de bestuurder
benaderd met het klemmend verzoek de administratie te verstrekken. In
verband met niet betaling - zo stelt de bestuurder - had de bestuurder geen
toegang meer tot de digitale administratie. De laatste stand van zaken is dat
de bestuurder een back-up heeft gekregen van de geboekte administratie tot
en met 2017 en dat de administratie van nadien door hem nog bijgewerkt
dient te worden.

In de email van 19 augustus 2019 heeft de bestuurder toegezegd, dat hij
binnen een maand na heden de stukken aanlevert.

De bestuurder heeft ondanks verzoeken van de curator de administratie en/of
stukken niet aangeleverd. De curator zal de rechter-commissaris per separaat
bericht nader informeren voor het vervolg.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Op datum faillissement is er geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

22-08-2019
2
20-11-2019
3
23-05-2019

1
23-05-2019
1
30-07-2020

6



Verslagperiode

van
7-5-2019

t/m
23-5-2019

van
24-5-2019

t/m
22-8-2019

van
23-8-2019

t/m
20-11-2019

van
22-11-2019

t/m
14-2-2020

van
15-2-2020

t/m
6-5-2020

van
7-5-2020

t/m
30-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

3 uur 30 min

3 uur 5 min

2 uur 45 min

2 uur 40 min

2 uur 30 min

0 uur 50 min

15 uur 20 min

Toelichting bestede uren

23-05-2019

1

22-08-2019

2

20-11-2019

3

14-02-2020
E 4

06-05-2020

5

30-07-2020
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder / bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de heer 23-05-2019
C. Karsdorp. De vennootschap is op 16 september 2014 opgericht en het 1
betreft een holding.

Uit de aantekeningen van de behandeling van het faillissementsverzoek blijkt
dat de gefailleerde vennootschap voor een tweetal (bouw)projecten
materialen heeft besteld en doorgeleverd aan een architect.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend, lopen er geen procedures. 23-05-2019

1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Er is geen sprake van een huurovereenkomst. 23-05-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Dit volgt na het gesprek met de bestuurder. 23-05-2019
1

Het gesprek met de bestuurder zal plaatsvinden zodra de curator de 22-08-2019

administratie heeft ontvangen. Wel heeft de curator een aantal malen 2

telefonisch overleg gevoerd met de bestuurder. De curator tekent hierbij ook
aan dat de bestuurder geruime tijd uit de roulatie is geweest vanwege een
burn-out. Nu de curator in het gesprek met name concreet wil ingaan op de
mogelijke openstaande debiteuren van de enige opdrachtgever (een
architect), is het gesprek pas zinvol indien er duidelijkheid is welke facturen
nog openstaan, waarvoor er een bijgewerkte boekhouding voorhanden moet
zijn.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Eris geen personeel in dienst op datum faillissement.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

geen personeel

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

nvt

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap is geen eigenaar van een onroerende zaak.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Dit volgt na het gesprek met de bestuurder.

Voor zover de curator thans bekend, is de gefailleerde vennootschap geen
eigenaar van bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

23-05-2019

1

23-05-2019

1

23-05-2019
1

23-05-2019
1

23-05-2019

1

22-08-2019
2

23-05-2019
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Dit volgt na het gesprek met de bestuurder.

Uit de telefoongesprekken met de bestuurder is gebleken dat er geen sprake
is van voorraden en/of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Dit volgt na het gesprek met de bestuurder.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is sprake van enige openstaande debiteuren op een architect. De curator
zal nader onderzoek doen naar de hoogte van de debiteuren en de inbaarheid
hiervan.

De curator zal het aspect van de openstaande debiteuren oppakken zodra de
curator de bijgewerkte boekhouding heeft ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

23-05-2019

1

22-08-2019
2

23-05-2019

1

23-05-2019
1

22-08-2019
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Voor zover de curator bekend, is er geen sprake van een financiering door een
bankinstelling.

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

in onderzoek

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep doen op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

23-05-2019

1

23-05-2019
1

22-08-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetten van de onderneming of een doorstart is niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt

6.5 Verantwoording

nvt

6.6 Opbrengst

Toelichting
nvt

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

nvt

23-05-2019
1

23-05-2019
1

23-05-2019
1

23-05-2019

1

23-05-2019

1

23-05-2019

1

23-05-2019

1

23-05-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator dient nog de nodige stukken te ontvangen. 23-05-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

in onderzoek 23-05-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt 23-05-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek 23-05-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

ich 23-05-2019
Toelichting 1
volgt later
7.6 Paulianeus handelen
ich 23-05-2019
Toelichting 1
volgt later
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 66.081,00 06-05-2020

5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.030,00

€ 27.463,00

Toelichting

Voor de samenstelling verwijst de curator naar de crediteurenlijst.

€ 54.341,00

Toelichting

De afgelopen verslagperiode heeft de belastingdienst aanvullende vorderingen
ingediend met name ten aanzien van de vennootschapsbelasting. Voor wat
betreft een voorlopige aanslag vennootschapsbelasting over het jaar 2020 van
€ 9758,-- heeft de curator bezwaar aangetekend. Er is ook een ambtshalve
aanslag vennootschapsbelasting 2019 opgelegd van € 11.400,--. De curator
heeft deze doorgestuurd aan de bestuurder met de mededeling dat wil de
curator hier tegen bezwaar kunnen aantekenen de bestuurder tijdig de
benodigde financiéle stukken dient aan te leveren,hetgeen de bestuurder niet

heeft gedaan.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00

Toelichting
kosten aanvraag faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 836,26

€ 24.423,30

Toelichting

Voor de samenstelling verwijst de curator naar de crediteurenlijst.

€ 38.734,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

23-05-2019

1

22-08-2019
2

14-02-2020
E 4

20-11-2019

3

23-05-2019
1

20-11-2019
E3

23-05-2019
1

22-08-2019
2

20-11-2019
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt 23-05-2019

1

9.2 Aard procedures

nvt 23-05-2019

1

9.3 Stand procedures

nvt 23-05-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt 23-05-2019
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

volgt later 23-05-2019
1
Na het gesprek met de bestuurder en ontvangst van de bijgewerkte 22-08-2019

boekhouding kan de curator een rechtmatigheidsonderzoek doen en bezien of 2
de vordering op de architect te innen is, alsmede het bedrag van de
openstaande vordering bepalen.

Nu de gefailleerde vennootschap verder niet over enig actief beschikt en in
feite enkel en alleen managementactiviteiten heeft verricht, zijn de
werkzaamheden voor de curator - behoudens zoals hierboven vermeld -
gering.

10 oktober 2019 heeft de curator een brief per mail en post gestuurd aan de 20-11-2019
bestuurder met onder meer de mededeling dat de bestuurder voor de laatste 3

maal in de gelegenheid wordt gesteld de benodigde stukken te verstrekken

uiterlijk 8 november 2019. De bestuurder heeft dit niet gedaan en per

separaat bericht zal de curator de rechter-commissaris nader berichten.



De bestuurder stelt de curator niet in staat om dit failissement naar behoren 14-02-2020
te behandelen, nu de curator niet in bezit wordt gesteld van financiéle 4
stukken. In overleg met de rechter-commissaris is aanvankelijk op 5 februari

2020 een failissementsverhoor gepland, welk verhoor vanwege medische

redenen op verzoek van de bestuurder geen doorgang heeft gevonden en

thans gepland staat voor 28 februari 2020.

Vanwege de sluiting van de rechtbanken heeft een faillissementsverhoor met 06-05-2020
de bestuurder geen doorgang kunnen vinden. De curator is thans doende om 5

de bestuurder te bewegen de benodigde informatie te verstrekken. Mocht dit

niet lukken dan zal wederom een verzoek tot een faillissementsverhoor

worden gedaan.

De bestuurder heeft geen informatie verstrekt en de boekhouding aan de 30-07-2020
curator niet overhandigd. De curator zal dan ook een afzonderlijk verzoek 6

doen aan de rechter-commissaris om een datum te bepalen voor een verhoor

door de rechter-commissaris.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 23-05-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 30-4-2020 30-07-2020
6

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


